
I
2 
no

— 4-

| 290.

• 36 Plnoletá show
Kdo zná Výměnu manželek, toho buď 

tahle televizní reality show baví, anebo 
ji ignoruje jako pořad pokleslý. A jak to 

vidí Jana Rezková, kreativní producentka, 
režisérka a kameramanka projektu, která 

u zrodu české podoby tohoto fenoménu 
stojí od samého začátku?

1

“208808X28 SP0e300000e02RceceXSSYSC8Y%800SS0SSSSXS%SR008

46 Utajené krásy egyptského Karibiku
V Rudém moři už jste se potápěli, z pyramid máte celé album a na velbloudovi 
jste se taky svezli, takže Egypt už vám nemá co nabídnout? Omyl. Nově 
se totiž turistům otevírá také sever země, oblast přístavu Marsa Matrouh 
u Středozemního moře, místo, jemuž se přezdívá egyptský Karibik.

A 52 Luxus na dluh. Tak 
žila česká šlechta...
Česká aristokracie sice v 16. a 17. století 
dávala ráda na odiv své bohatství, topila 
se ale v dluzích. Kdo byl nejrozmařilejší? 
Jak to, že šlechtici dluhy často nemuseli 
splácet? A našli se v řadách tuzemské 
aristokracie i prozřetelní podnikavci? 
O tom více historik prof. Jaroslav 
Čechura.

4! s
e
t

33
6.

 is
t 1

212

ke
t v

e % ka
l 

7.
4

▼ 88 Vše pochopíte, 
až když jste na kolenou...
Má hlas, který obstál v metalovém Citronu, rockovém 
Kreysonu, v duetu s operní pěvkyní Evou Urbanovou 
i v popu. Pak ovšem přišlo totální vyčerpání, z něhož se 
rocker Ladislav Křížek dostal až díky víře v Boha. Jak žije 
dnes, v čerstvých šedesáti?

441

4 e

d
a

38
1 

w
es

7

te
il 

.0
50

w to

A,

M
io

*
. 1 

w
s
 
T

1

▲ 72 Nejslavnější žako uměl i počítat
Jako společníci i atrakce byli vyhledáváni odpradávna. 
Napodobování lidské řeči ale není jediné, co se papoušci umějí 
naučit. „Po předchozím tréninku zvládnou i komunikovat 
s člověkem," tvrdí doc. Jitka Lindová, vedoucí katedry Psychologie
a věd O životě Fakulty humanitních studí UK.


